II. *Feria 6. = Diligite inimicos &c. Inter alia unum quod attestatur veritatem evangelii, et legis Dei, est sanctitas, et puritas doctrinae.*

Item infra, super eodem themate. = Saule oppresso à daemonie, David psallit citharam; pelitur daemon. Numquid haec natura citarae?

III. *In Assumptione Dominae nostrae: quae est ista quae ascendit &c. = Duae partes: 1. De anima. 2. De Virgine. = 1. Propheta in Ps. LXXXIII. Beatus vir, cuius est auxilium abs te &c. 2. Haec verba angelorum sunt stupentium, et admirantium: ascendentis Virginis magnitudinem gratiarum &c.*

IV. *Sermo I 2. pro mandato. = Tradidit semetipsum &c. = Ut ait Gregorius super Job: tristibus nulla efficacior consolatio, quam compassio.*

Nada de esto ni otros apuntamientos del santo arzobispo que hay allí, se ha incluido en la colección de sus obras.

Item un fragmento de una carta original de Santa Teresa de Jesus á su hermano Lorenzo de Cepeda: otro de S. Vicente Ferrer á su hermano D. Bonifacio. Este último le publicó el M. Fr. Vicente Justiniano Antist entre los opúsculos menores

A LAS IGLESIAS DE ESPAÑA. 47

de S. Vicente, el año 1591. Como reliquia de este santo y de su hermano se guarda en la misma sacristía un volúmen fol. vit. MS. á lo que aparece á principios del siglo XIV, ó acaso á fines del XIII, que contiene la exposición de Santo Tomás *in librum IV. sentent.*, en cuyas cubiertas se leen las notas siguientes:

„Iste liber est Petri Johannis, qui emit „eum à Ven. Raymundo de Rupoll, recto- „re ecclesiae de Olivâ, praetio viginti flo- „rinorum de Aragoniâ.”

De letra de S. Vicente Ferrer se lee lo siguiente: „Liber iste est domini Petri „Johannis, civis Valentiae, et est commo- „datus per eundem mihi fratri Vincentio „Ferrarii.”

Sigue de letra de su hermano D. Bonifacio: „Item post haec dictus veneran- „dus dominus Petrus Johannes dedit istum „librum liberaliter domui de Portacoeli, or- „dinis cartusiae; cui Dominus in vita aeter- „nâ retribuat, amen. Et fuit facta donatio „anno Domini 1396, circa festum S. Joan- „nis Baptiste. Et hoc fuit scriptum hic per „fratrem Bonifacium Ferrarii, monachum „dictae domus de Portacoeli, germanum „dicti fratris Vincentii Ferrarii, ordinis

„praedicatorum, nunc magistri in theologiâ,
et domini nostri papae Benedicti XIII
confessoris.”

El Pedro Johan nombrado aquí comodador de este MS. era capitán de la guardia de Benedicto XIII. En 1408 edificó en este monasterio una capilla de Santa Ana y Santa María Magdalena, y de allí á tres años murió, y le enterraron en el claustro. De un nieto suyo que falleció en 1502 leí en el mismo la inscripción sepulcral siguiente: *Hic jacet magnificus miles dominus Laurentius Johan, qui fuit (f. ivit) duabus viisibus ad visitandam terram sanctam Ierusalem ad sanctum sepulcrum, ad montem Calvariae, et ad montem Sina.*